ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2023 г. N 581

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2007 Г. N 964

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 964 "Об утверждении списков сильнодействующих
и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской
Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234
Уголовного кодекса Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2008, N 2, ст. 89; 2010, N 28, ст. 3703; 2012, N 10, ст. 1232; N 41, ст. 5625; 2013, N 6, ст. 558; N 9, ст.
953; N 45, ст. 5831; 2016, N 41, ст. 5822; 2018, N 53, ст. 8649; 2019, N 23, ст. 2934; N 46, ст. 6495; 2020,
N 39, ст. 6072; 2021, N 48, ст. 8084).

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 10 апреля 2023 г. N 581

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2007 Г. N 964

1. В списке сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного

кодекса Российской Федерации, утвержденном указанным постановлением:

после позиции:

"4-гидрокситестостерон (4,17бета-дигидроксиандрост-4-ен-3-он)"

дополнить позицией следующего содержания:

"6альфа-Метиландрост-4-ен-3,17-дион";

после позиции:

"Андроизоксазол (1,10a,12a-триметил-2,3,3a,3b,4,5,5a,6,10,10a,10b,11,12,12a-
тетрадекагидро-1H-циклопента[7,8]фенантро[2,3-c][1,2]оксазол-1-ол)"

дополнить позицией следующего содержания:

"Андростандион (5альфа-андростан-3,17-дион)";

после позиции:

"Андростенедион"

дополнить позициями следующего содержания:

"Ареколин (метил-1-метил-1,2,5,6-тетрагидропиридин-3-карбоксилат)

Атаместан (1-метиландроста-1,4-диен-3,17-дион)";

после позиции:

"Диенолон (17бета-гидроксиэстра-4,9(10)-диен-3-он)"

дополнить позицией следующего содержания:

"1,3-Диметилбутиламин (4-метилпентан-2-амин, ДМБА)";

после позиции:

"Оксиметолон"

дополнить позицией следующего содержания:

"Октодрин (6-метилгептан-2-амин, ДМГА)";

после позиции:

"Тапентадол"

дополнить позицией следующего содержания:

"Тестолактон (лактон 13-гидрокси-3-оксо-13,17-секоандроста-1,4-диен-17-овой кислоты)";

после позиции:

"Тренболон"

дополнить позицией следующего содержания:

"Трендион (тренавар, эстра-4,9,11-триен-3,17-дион)";

после позиции:

"Тропикамид"

дополнить позицией следующего содержания:

"2-Фенилпропан-1-амин";

после позиции:

"Формеболон"

дополнить позициями следующего содержания:

"Форместан (4-гидроксиандрост-4-ен-3,17-дион)

Гормон роста человека - фрагмент 176-191 (HGH Frag 176-191)";

после позиции:

"Хинболон (квиноболон)"

дополнить позицией следующего содержания:

"Хлорметиландростендиол (17-метил-4-хлорандрост-4-ен-3,17-диол)".

2. В крупном размере сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса
Российской Федерации, утвержденном указанным постановлением:

после позиции:

"4-гидрокситестостерон (4,17бета-дигидроксиандрост-4-ен-3-он) 10"

дополнить позицией следующего содержания:

"6альфа-Метиландрост-4-ен-3,17-дион 2,5";

после позиции:

"Андроизоксазол (1,10a,12а-триметил-
2,3,3a,3b,4,5,5a,6,10,10a,10b,11,12,12a-тетрадекагидро-1H-
циклопента[7,8]фенантро[2,3-c][1,2]оксазол-1-ол)

2,5"

дополнить позицией следующего содержания:

"Андростандион (5альфа-андростан-3,17-дион) 2,5";

после позиции:

"Андростенедион 2,5"

дополнить позициями следующего содержания:

"Ареколин (метил-1-метил-1,2,5,6-тетрагидропиридин-3-карбоксилат) 2,5

Атаместан (1-метиландроста-1,4-диен-3,17-дион) 2,5";

после позиции:

"Диенолон (17бета-гидроксиэстра-4,9(10)-диен-3-он) 10"

дополнить позицией следующего содержания:

"1,3-Диметилбутиламин (4-метилпентан-2-амин, ДМБА) 0,5";

после позиции:

"Оксиметолон 10"

дополнить позицией следующего содержания:

"Октодрин (6-метилгептан-2-амин, ДМГА) 0,5";

после позиции:

"Тапентадол 20"

дополнить позицией следующего содержания:

"Тестолактон (лактон 13-гидрокси-3-оксо-13,17-секоандроста-1,4-
диен-17-овой кислоты)

10";

после позиции:

"Тренболон 10"

дополнить позицией следующего содержания:

"Трендион (тренавар, эстра-4,9,11-триен-3,17-дион) 10";

после позиции:

"Тропикамид 1"

дополнить позицией следующего содержания:

"2-Фенилпропан-1-амин 0,5";

после позиции:

"Формеболон 10"

дополнить позициями следующего содержания:

"Форместан (4-гидроксиандрост-4-ен-3,17-дион) 2,5

Гормон роста человека - фрагмент 176-191 (HGH Frag 176-191) 10";

после позиции:

"Хинболон (квиноболон) 10"

дополнить позицией следующего содержания:

"Хлорметиландростендиол (17-метил-4-хлорандрост-4-ен-3,17-диол) 2,5".